

## **Gartneriet Markhaven ApS**

Lufthavnvej 53, 5270 Odense N

**CVR-nr. 10 03 68 52**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 28. februar 2022

---

Klaus Søgaard  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

## Selskabsoplysninger

Selskabet  
Gartneriet Markhaven ApS  
Lufthavnvej 53  
5270 Odense N  
Telefon: +4565954431  
CVR-nr.: 10 03 68 52  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Stiftet: 29. juni 2000  
Hjemsted: Odense Kommune

Direktion  
Klaus Søgaard

Revisor  
Baker Tilly Denmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hjallesevej 126  
5230 Odense M

Pengeinstitut  
Merkur

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af økologiske agurker og tomater

### Usædvanlige forhold

Økologiske gartnerivirksomheder har en naturlig risiko for skadedyrsangreb, der ikke kan kontrolleres/bekæmpes med biologisk bekæmpelse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 528.089, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 18.783.014.

Årets resultat er påvirket af fald i omsætning som følge af svampesygdomme og skadedyr, men vurderes i sin helhed som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.203.751</b>	<b>17.539</b>
Personaleomkostninger	1	-11.218.168	-11.353
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.985.583</b>	<b>6.186</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.968.339	-2.066
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.017.244</b>	<b>4.120</b>
Finansielle indtægter		3.783	0
Finansielle omkostninger		-343.442	-557
<b>Resultat før skat</b>		<b>677.585</b>	<b>3.563</b>
Skat af årets resultat	3	-149.496	-742
<b>Årets resultat</b>		<b>528.089</b>	<b>2.821</b>
Foreslået udbytte		250.000	400
Overført resultat		278.089	2.421
		<b>528.089</b>	<b>2.821</b>



## Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		17.417.744	18.689
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.308.651	2.007
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>18.726.395</b>	<b>20.696</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		330.383	327
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>330.383</b>	<b>327</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>19.056.778</b>	<b>21.023</b>
Råvarer og hjælpematerialer		601.609	295
Forudbetaling for varer		1.251.545	1.421
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.853.154</b>	<b>1.716</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		477.664	541
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		484.875	0
Udskudt skatteaktiv		10.290	0
Periodeafgrænsningsposter		135.119	138
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.107.948</b>	<b>679</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.024.169</b>	<b>4.175</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.985.271</b>	<b>6.570</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>27.042.049</b>	<b>27.593</b>

## Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		18.408.014	18.130
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	400
<b>Egenkapital</b>		<b>18.783.014</b>	<b>18.655</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	443
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>443</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.858.644	6.330
Anden gæld		0	742
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>5.858.644</b>	<b>7.072</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	482.499	479
Leverandører af varer og tjenesteydelser		165.058	232
Selskabsskat		0	38
Skyldigt sambeskatningsbidrag		602.470	0
Anden gæld		1.150.364	674
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.400.391</b>	<b>1.423</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.259.035</b>	<b>8.495</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>27.042.049</b>	<b>27.593</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	18.129.925	400.000	18.654.925
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	528.089	0	528.089
Foreslået udbytte	0	-250.000	250.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>18.408.014</b>	<b>250.000</b>	<b>18.783.014</b>

## Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	9.417.636	9.109
Pensioner	1.127.503	1.807
Andre omkostninger til social sikring	513.104	280
Andre personaleomkostninger	159.925	157
	<b>11.218.168</b>	<b>11.353</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	28
		2021 kr.
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Børsnoterede aktier</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		223.600
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		3.783
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		227.383
	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	602.470	1.024
Årets udskudte skat	-452.974	-282
	<b>149.496</b>	<b>742</b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	42.020.797	9.542.068
Kostpris 31. december	42.020.797	9.542.068
Af- og nedskrivninger 1. januar	23.332.634	7.535.497
Årets afskrivninger	1.270.419	697.920
Af- og nedskrivninger 31. december	24.603.053	8.233.417
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>17.417.744</b>	<b>1.308.651</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.808.817	6.341.143	482.499	4.767.913
Anden gæld	741.845	0	0	0
	<b>7.550.662</b>	<b>6.341.143</b>	<b>482.499</b>	<b>4.767.913</b>

## Noter

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Markhaven Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommene Lufthavnvej 53 og 27 og Løkkegravene 91 og 118, Odense med nom. tkr. 7.210. Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med tkr. 17.418.

Der er afgivet virksomhedspant med nom. tkr. 3.000 i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, der i årsrapporten er indregnet med tkr. 3.639

Der er stillet garanti overfor DLR på t.kr. 407
